

# Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

## PLASTIC ODYSSEY FOUNDATION

87 QUAI DES QUEYRIES  
33100 BORDEAUX  
SIREN : 908.721.285

## AUDIT EVALUATION CONSEIL

SAS au capital de 96000 Euros - SIREN : 343332946  
ZONE DE TECHNOBRUGES 38 RUE DE L'HERMITE, 33520 BRUGES

# Sommaire

<b>Compte rendu de travaux de l'expert-comptable</b>	<b>3</b>
<b>Bilan</b>	<b>4</b>
Bilan actif	5
Bilan passif	6
<b>Compte de résultat</b>	<b>7</b>
Compte de résultat	8
<b>Détails des comptes</b>	<b>10</b>
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
<b>Dossier de gestion</b>	<b>18</b>
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	19
<b>Annexe</b>	<b>22</b>
Préambule	23
Principes et méthodes comptables	24
Postes du bilan et du compte de résultat	26
Informations relatives à l'effectif	31
Informations complémentaires	32
<b>Documents additionnels</b>	<b>33</b>

# Compte rendu de travaux de l'expert-comptable



## Compte rendu de travaux

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 01/12/2025, nous avons effectué un compte rendu des travaux de PLASTIC ODYSSEY FOUNDATION relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 1 353 048,89 €
- Chiffre d'affaires : 42 153,41 €
- Résultat net comptable : 476 803,51 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à BRUGES le 15/06/2026.

Arthur Brision,  
Expert-comptable

# Bilan



# Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	45 523	20 721	24 802	99 802
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations	15 649		15 649	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>61 172</b>	<b>20 721</b>	<b>40 451</b>	<b>99 802</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>	104 483		104 483	
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	104 483		104 483	
Avances et acomptes sur commandes				
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	115 542		115 542	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	91 016		91 016	459
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement	70 000		70 000	
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	931 557		931 557	622 652
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>1 312 598</b>		<b>1 312 598</b>	<b>623 111</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 373 769</b>	<b>20 721</b>	<b>1 353 049</b>	<b>722 913</b>

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droits de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	405 714	245 006
Excédent ou déficit de l'exercice	476 804	160 709
<b>SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)</b>	<b>882 518</b>	<b>405 714</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>882 518</b>	<b>405 714</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	168 128	39 866
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	47 243	25 734
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 160	1 598
Produits constatés d'avance	250 000	250 000
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>470 531</b>	<b>317 199</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 353 049</b>	<b>722 913</b>

# Compte de résultat



# Compte de résultat

Postes	2025	2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	151	15
Ventes de biens		1 309
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	42 002	3 560
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	40 764	38 362
Mécénat	1 129 962	699 000
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		51 763
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 000
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	501 126	34
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 714 006</b>	<b>800 043</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	109 357	11 289
Variation de stocks	-104 483	
Autres achats et charges externes	729 128	342 891
Aides financières	82 244	
Impôts, taxes, et versements assimilés	6 225	3 783
Salaires	278 786	182 459
Cotisations sociales	102 506	66 022
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	34 734	33 162
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 771	4 155
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 240 268</b>	<b>643 761</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>473 738</b>	<b>156 281</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 065	3 330
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>3 065</b>	<b>3 330</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		



Postes	2025	2024
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 065</b>	<b>3 330</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>476 804</b>	<b>159 611</b>
Produits exceptionnels (V)		8 525
Charges exceptionnelles (VI)		7 427
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		<b>1 098</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 717 071</b>	<b>811 897</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 240 268</b>	<b>651 188</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>476 804</b>	<b>160 709</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		11 000
Bénévolat	21 250	
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>21 250</b>	<b>11 000</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		11 000
Personnel bénévole	21 250	
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>21 250</b>	<b>11 000</b>

# Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	45 523	20 721	24 802	99 802
215400000 - Matériels industriels	12 045		12 045	
215410000 - Container guinee				77 519
215420000 - Container togo miawodo				44 746
218300000 - Matériel de bureau et matériel informatique	2 787		2 787	2 787
218400000 - Mobilier	756		756	756
218500000 - Machines atelier embarque	29 935		29 935	37 167
281540000 - Amortissements sur matériels industriels		1 812	-1 812	
281541000 - Amortissement container guinee				-31 611
281542000 - Amortissement container togo				-18 149
281830000 - Amortissement atelier		2 370	-2 370	-1 508
281840000 - Amortissement container		507	-507	-303
281850000 - Amortissement machine		16 031	-16 031	-11 603
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	15 649		15 649	
261800000 - Autres titres	15 649		15 649	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	61 172	20 721	40 451	99 802
STOCKS ET EN-COURS	104 483		104 483	
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	104 483		104 483	
370000000 - Stocks de marchandises	104 483		104 483	
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	115 542		115 542	
411000000 - Clients	65 867		65 867	
418100000 - Clients - factures à établir	49 675		49 675	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	91 016		91 016	459
401000000 - Fournisseurs	10 521		10 521	
409000000 - Fournisseurs débiteurs	29 603		29 603	
409800000 - Rabais, remises, ristournes à obtenir et autres avoirs non encore reçus	41 872		41 872	
421000001 - Salaries remuneration dues	196		196	
425000001 - Personnel - avances et acompte	200		200	

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
437510000 - Mutuelle - charges patronales	848		848	
438600000 - Autres charges à payer				74
467000001 - Frais benevoles				386
467520000 - Po expedition sas	7 776		7 776	
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement	70 000		70 000	
507000000 - Bons du trésor et bons de caisse à court terme	70 000		70 000	
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	931 557		931 557	622 652
512100100 - Qonto - qonto				428 898
512100200 - Autre - ca - csl societaire	50 665		50 665	49 315
512100300 - Autre - ca - livret a	81 200		81 200	79 485
512100400 - Autre - ca compte titres				15
512100500 - Crédit agricole - credit agricole	525 879		525 879	39 488
512100700 - Autre - qonto atelier embarque				20 000
512101100 - Qonto - organisation des escales	17 368		17 368	
512101200 - Qonto - atelier embarqué	9 888		9 888	
512101300 - Qonto - compte principal	241 106		241 106	
531000000 - Caisse siège social	5 451		5 451	5 451
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>1 312 598</b>		<b>1 312 598</b>	<b>623 111</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 373 769</b>	<b>20 721</b>	<b>1 353 049</b>	<b>722 913</b>

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<strong>FONDS PROPRES</strong>		
<strong>Fonds propres sans droits de reprise</strong>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<strong>Fonds propres avec droit de reprise</strong>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<strong>Réserves</strong>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	405 714	245 006
110000000 - Report à nouveau	405 714	245 006
Excédent ou déficit de l'exercice	476 804	160 709
<strong>SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)</strong>	<strong>882 518</strong>	<strong>405 714</strong>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<strong>TOTAL FONDS PROPRES (I)</strong>	<strong>882 518</strong>	<strong>405 714</strong>
<strong>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</strong>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<strong>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</strong>		
<strong>PROVISIONS</strong>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<strong>TOTAL PROVISIONS (III)</strong>		
<strong>DETTES</strong>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	168 128	39 866
401000000 - Fournisseurs	141 108	25 313
408000000 - Fournisseurs - factures non parvenues		14 553
408100000 - Fournisseurs	27 020	
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	47 243	25 734
421000001 - Salaries remuneration dues		1 470
428200000 - Dettes provisionnées pour congés à payer	20 644	7 917
431000000 - Sécurité sociale	12 909	8 946
437080000 - Autres organismes sociaux	253	
437100000 - Titres restaurant	696	696
437200000 - Cotisation agirc	3 804	3 027
437500000 - Mutuelle - charges salariales	575	187
442100000 - Prélèvements à la source (impôt sur le revenu)	1 724	771
448630000 - Taxe apprentissage lib + parit	6 638	2 720
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		

Postes	31/12/2025	31/12/2024
Autres dettes	5 160	1 598
411000000 - Clients	1 482	
467000001 - Frais benevoles	2 080	
467510000 - Po factories france	1 598	1 598
Produits constatés d'avance	250 000	250 000
487000000 - Produits constatés d'avance	250 000	250 000
TOTAL DETTES (IV)	470 531	317 199
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 353 049	722 913

# Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024
<strong>PRODUITS D'EXPLOITATION</strong>		
Cotisations	151	15
756000000 - Gains de change sur créances et dettes commerciales	151	15
Ventes de biens		1 309
707000000 - Ventes de marchandises		1 309
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	42 002	3 560
706000000 - Prestations de services	41 850	
706100000 - Prestation de service hors grp	152	3 560
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	40 764	38 362
754111000 - Dons manuels	40 764	38 362
Mécénat	1 129 962	699 000
754200000 - Mécénats	1 129 962	699 000
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		51 763
755000000 - Quote-part de résultat sur opérations faites en commun		51 763
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 000
791000000 - Transferts de charges d'exploitation		6 000
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	501 126	34
758000000 - Indemnités et autres produits (anciennement produits divers de gestion courante)	3 609	34
758800000 - Opérations de constitution ou liquidation des fiducies	497 517	
<strong>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</strong>	<strong>1 714 006</strong>	<strong>800 043</strong>
<strong>CHARGES D'EXPLOITATION</strong>		
Achats de marchandises	109 357	11 289
607000000 - Achats de marchandises	109 357	11 289
Variation de stocks	-104 483	
603700000 - Variation des stocks de marchandises	-104 483	
Autres achats et charges externes	729 128	342 891
601000000 - Achats stockés - matières premières et fournitures		5 839
602200000 - Fournitures consommables		249
602250000 - Fournitures de bureau		80
606000000 - Achats non stockés de matière et fournitures		548
606130000 - Achat carburant	30 435	
606300000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	14 134	1 962
606400000 - Fournitures administratives	46	853
611000000 - Sous-traitance générale	60 232	47 364
611000010 - Sous-traitance po factories		1 001
611100000 - Sous traitance po community		2 500

Postes	2025	2024
613000000 - Locations	192 021	15 863
613200000 - Locations immobilières	3 247	1 912
613510000 - Location vehicule	371	59
615500000 - Entretien et réparation sur biens mobiliers	44	
616000000 - Primes d'assurances	4 796	3 613
616100000 - Multirisques	1 090	
621500000 - Personnel ext - vie	9 269	9 002
622000000 - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		213
622600000 - Honoraires	204 300	6 846
622610000 - Honoraires cac		2 927
622620000 - Honoraires intra-groupe	195	
622700000 - Frais d'actes et de contentieux		163
623000000 - Publicité, publications, relations publiques	31 673	8 164
623600000 - Catalogues et imprimés		827
623800000 - Divers (pourboires, dons courants)	1	
624300000 - Transport po expe - materiels		750
624700000 - Transport po expe - personnel	-1 800	91 530
625100000 - Voyages et déplacements	156 275	46 937
625110000 - Frais de voyage refact po expe	13 036	4 447
625200000 - Frais deplacement personnel	-1 131	10 947
625500000 - Frais de déménagement	1 560	
625600000 - Missions		9 616
625700000 - Réceptions	2 555	64 564
626000000 - Frais postaux-frais telecomm	1 438	288
626510000 - Telephone portable		1 181
627000000 - Services bancaires et assimilés	1 836	2 649
628000000 - Divers-cotisations	2 710	
628800000 - Autres charges extérieures diverses	794	
<b>Aides financières</b>	<b>82 244</b>	
657000000 - Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	82 244	
<b>Impôts, taxes, et versements assimilés</b>	<b>6 225</b>	<b>3 783</b>
631000000 - Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administrations des impôts)		174
631300000 - Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	6 225	3 609
<b>Salaires</b>	<b>278 786</b>	<b>182 459</b>
641100000 - Salaires, appointements	239 197	170 504
641200000 - Congés payés	9 698	5 660
641300000 - Primes et gratifications	12 706	3 846
641400000 - Indemnités et avantages divers	17 185	1 737
641410000 - Indemnités service civique		712
<b>Cotisations sociales</b>	<b>102 506</b>	<b>66 022</b>
645100000 - Cotisations à l'urssaf	59 125	44 287
645200000 - Cotisations aux mutuelles	7 846	4 087
645300000 - Cotisations aux caisses de retraites	19 843	12 842
645400000 - Cotisations à pôle emploi (anciennement cotisations aux assedic)	10 778	
645800000 - Cotisations aux autres organismes sociaux	253	
645810000 - Charges sociales sur cp	3 884	2 256
645840000 - Cotisation prevoyance		2 108
647500000 - Médecine du travail, pharmacie	776	442
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>34 734</b>	<b>33 162</b>
681120000 - Immobilisations corporelles	34 734	33 162
<b>Dotations aux provisions</b>		
<b>Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées</b>		
<b>Reports en fonds dédiés</b>		
<b>Autres charges</b>	<b>1 771</b>	<b>4 155</b>
656000000 - Pertes de change sur créances et dettes commerciales	269	126
658000000 - Pénalités et autres charges (anciennement charges diverses de gestion courante)	1 502	4 028
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 240 268</b>	<b>643 761</b>



Postes	2025	2024
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>473 738</b>	<b>156 281</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 065	3 330
764000000 - Revenus des valeurs mobilières de placement		3 330
768000000 - Autres produits financiers	3 065	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>3 065</b>	<b>3 330</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 065</b>	<b>3 330</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>476 804</b>	<b>159 611</b>
Produits exceptionnels (V)		8 525
775200000 - Produits cession immo corpo		8 525
Charges exceptionnelles (VI)		7 427
671000000 - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		294
672000000 - (compte à la disposition des entités pour enregistrer, en cours d'exercice, les charges sur exercices antéri...		1 675
675200000 - Immobilisations corporelles		5 458
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		<b>1 098</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 717 071</b>	<b>811 897</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 240 268</b>	<b>651 188</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>476 804</b>	<b>160 709</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		11 000
871000000 - Prestations en nature		11 000
Bénévolat	21 250	
875000000 - Bénévolat	21 250	
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>21 250</b>	<b>11 000</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		11 000
862000000 - Prestations		11 000
Personnel bénévole	21 250	
864000000 - Personnel bénévole	21 250	
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>21 250</b>	<b>11 000</b>

# Dossier de gestion



## Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>42 002,45</b>	<b>100,00</b>	<b>4 868,90</b>	<b>100,00</b>	<b>37 133,55</b>	<b>762,67</b>
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>						
+ Ventes de marchandises			1 308,90	26,88	-1 308,90	-100,00
707000000 - Ventes de marchandises			1 308,90	26,88	-1 308,90	-100,00
- Coûts d'achat des marchandises vendues	4 873,46	11,60	11 288,90	231,86	-6 415,44	-56,83
603700000 - Variation des stocks de marchandi...	-104 483,30	-248,76			-104 483,30	
607000000 - Achats de marchandises	109 356,76	260,36	11 288,90	231,86	98 067,86	868,71
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>-4 873,46</b>		<b>-9 980,00</b>	<b>-762,47</b>	<b>5 106,54</b>	<b>51,17</b>
<b>PRODUCTION</b>						
+ Production vendue	42 002,45	100,00	3 560,00	100,00	38 442,45	1,08k
706000000 - Prestations de services	41 850,45	99,64			41 850,45	
706100000 - Prestation de service hors grp	152,00	0,36	3 560,00	100,00	-3 408,00	-95,73
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>42 002,45</b>	<b>100,00</b>	<b>3 560,00</b>	<b>73,12</b>	<b>38 442,45</b>	<b>1,08k</b>
- MP, approvisionnements consommés			6 167,36	173,24	-6 167,36	-100,00
601000000 - Achats stockés - matières premièr...			5 838,71	164,01	-5 838,71	-100,00
602200000 - Fournitures consommables			248,55	6,98	-248,55	-100,00
602250000 - Fournitures de bureau			80,10	2,25	-80,10	-100,00
- Sous traitance directe						
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>	<b>42 002,45</b>	<b>100,00</b>	<b>-2 607,36</b>	<b>-73,24</b>	<b>44 609,81</b>	<b>1,71k</b>
<b>MARGE TOTALE</b>	<b>37 128,99</b>	<b>88,40</b>	<b>-12 587,36</b>	<b>-258,53</b>	<b>49 716,35</b>	<b>394,97</b>
- Autres achats	104 847,07	249,62	54 227,39	1,11k	50 619,68	93,35
606000000 - Achats non stockés de matière et f...			548,21	11,26	-548,21	-100,00
606130000 - Achat carburant	30 435,25	72,46			30 435,25	
606300000 - Fournitures d'entretien et de petit é...	14 134,42	33,65	1 961,54	40,29	12 172,88	620,58
606400000 - Fournitures administratives	45,80	0,11	853,04	17,52	-807,24	-94,63
611000000 - Sous-traitance générale	60 231,60	143,40	47 363,58	972,78	12 868,02	27,17
611000010 - Sous-traitance po factories			1 001,02	20,56	-1 001,02	-100,00
611100000 - Sous traitance po community			2 500,00	51,35	-2 500,00	-100,00
- Charges externes	624 280,45	1,49k	282 496,45	5,80k	341 784,00	120,99
613000000 - Locations	192 020,77	457,17	15 862,59	325,79	176 158,18	1,11k
613200000 - Locations immobilières	3 247,17	7,73	1 911,97	39,27	1 335,20	69,83
613510000 - Location vehicule	371,00	0,88	58,94	1,21	312,06	529,45
615500000 - Entretien et réparation sur biens m...	44,28	0,11			44,28	
616000000 - Primes d'assurances	4 796,00	11,42	3 612,68	74,20	1 183,32	32,75
616100000 - Multirisques	1 090,43	2,60			1 090,43	
621500000 - Personnel ext - vie	9 268,52	22,07	9 002,00	184,89	266,52	2,96
622000000 - Rémunérations d'intermédiaires et ...			212,62	4,37	-212,62	-100,00
622600000 - Honoraires	204 299,93	486,40	6 846,00	140,61	197 453,93	2,88k
622610000 - Honoraires cac			2 927,00	60,12	-2 927,00	-100,00
622620000 - Honoraires intra-groupe	194,81	0,46			194,81	
622700000 - Frais d'actes et de contentieux			162,60	3,34	-162,60	-100,00
623000000 - Publicité, publications, relations pu...	31 672,50	75,41	8 164,00	167,68	23 508,50	287,95
623600000 - Catalogues et imprimés			827,26	16,99	-827,26	-100,00
623800000 - Divers (pourboires, dons courants)	1,00				1,00	
624300000 - Transport po expe - materiels			750,00	15,40	-750,00	-100,00
624700000 - Transport po expe - personnel	-1 800,00	-4,29	91 530,00	1,88k	-93 330,00	-101,97
625100000 - Voyages et déplacements	156 275,34	372,06	46 937,10	964,02	109 338,24	232,95
625110000 - Frais de voyage refact po expe	13 036,13	31,04	4 447,00	91,33	8 589,13	193,14
625200000 - Frais deplacement personnel	-1 130,85	-2,69	10 946,54	224,83	-12 077,39	-110,33
625500000 - Frais de déménagement	1 560,00	3,71			1 560,00	
625600000 - Missions			9 616,32	197,50	-9 616,32	-100,00

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
625700000 - Réceptions	2 555,40	6,08	64 564,10	1,33k	-62 008,70	-96,04
626000000 - Frais postaux-frais telecomm	1 437,50	3,42	287,78	5,91	1 149,72	399,51
626510000 - Téléphone portable			1 180,73	24,25	-1 180,73	-100,00
627000000 - Services bancaires et assimilés	1 836,30	4,37	2 649,22	54,41	-812,92	-30,69
628000000 - Divers-cotisations	2 710,00	6,45			2 710,00	
628800000 - Autres charges extérieures diverses	794,22	1,89			794,22	
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-691 998,53</b>	<b>-1,65k</b>	<b>-349 311,20</b>	<b>-7,17k</b>	<b>-342 687,33</b>	<b>-98,10</b>
<b>+ Subventions d'exploitation</b>						
- Impôts, taxes, et versements assimilés	6 225,08	14,82	3 783,25	77,70	2 441,83	64,54
631000000 - Impôts, taxes et versements assim...			174,34	3,58	-174,34	-100,00
631300000 - Participation des employeurs à la f...	6 225,08	14,82	3 608,91	74,12	2 616,17	72,49
<b>- Salaires et traitements</b>	<b>381 291,90</b>	<b>907,78</b>	<b>248 481,42</b>	<b>5,10k</b>	<b>132 810,48</b>	<b>53,45</b>
641100000 - Salaires, appointements	239 196,55	569,48	170 504,19	3,50k	68 692,36	40,29
641200000 - Congés payés	9 698,39	23,09	5 660,44	116,26	4 037,95	71,34
641300000 - Primes et gratifications	12 706,34	30,25	3 845,51	78,98	8 860,83	230,42
641400000 - Indemnités et avantages divers	17 184,61	40,91	1 737,25	35,68	15 447,36	889,18
641410000 - Indemnités service civique			712,08	14,63	-712,08	-100,00
645100000 - Cotisations à l'urssaf	59 125,07	140,77	44 287,07	909,59	14 838,00	33,50
645200000 - Cotisations aux mutuelles	7 846,38	18,68	4 087,00	83,94	3 759,38	91,98
645300000 - Cotisations aux caisses de retraites	19 842,78	47,24	12 842,08	263,76	7 000,70	54,51
645400000 - Cotisations à pôle emploi (ancienn...	10 778,41	25,66			10 778,41	
645800000 - Cotisations aux autres organismes...	252,73	0,60			252,73	
645810000 - Charges sociales sur cp	3 884,48	9,25	2 256,20	46,34	1 628,28	72,17
645840000 - Cotisation prevoyance			2 108,00	43,30	-2 108,00	-100,00
647500000 - Médecine du travail, pharmacie	776,16	1,85	441,60	9,07	334,56	75,76
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-1 079 515,51</b>	<b>-2,57k</b>	<b>-601 575,87</b>	<b>-12,36k</b>	<b>-477 939,64</b>	<b>-79,45</b>
<b>+ Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 672 003,20</b>	<b>3,98k</b>	<b>748 410,66</b>	<b>15,37k</b>	<b>923 592,54</b>	<b>123,41</b>
754111000 - Dons manuels	40 763,95	97,05	38 361,52	787,89	2 402,43	6,26
754200000 - Mécénats	1 129 962,34	2,69k	699 000,00	14,36k	430 962,34	61,65
756000000 - Gains de change sur créances et ...	150,96	0,36	15,03	0,31	135,93	904,39
758000000 - Indemnités et autres produits (anci...	3 609,39	8,59	34,11	0,70	3 575,28	10,48k
758800000 - Opérations de constitution ou liqui...	497 516,56	1,18k			497 516,56	
871000000 - Prestations en nature			11 000,00	225,92	-11 000,00	-100,00
<b>+ Reprises amortissements, provisions, trans...</b>			<b>6 000,00</b>	<b>123,23</b>	<b>-6 000,00</b>	<b>-100,00</b>
791000000 - Transferts de charges d'exploitation			6 000,00	123,23	-6 000,00	-100,00
<b>- Dotations aux amortissements et aux dépré...</b>	<b>34 734,34</b>	<b>82,70</b>	<b>33 162,00</b>	<b>681,10</b>	<b>1 572,34</b>	<b>4,74</b>
681120000 - Immobilisations corporelles	34 734,34	82,70	33 162,00	681,10	1 572,34	4,74
<b>- Autres charges de gestion courante</b>	<b>84 015,21</b>	<b>200,02</b>	<b>15 154,72</b>	<b>311,26</b>	<b>68 860,49</b>	<b>454,38</b>
656000000 - Pertes de change sur créances et ...	268,98	0,64	126,49	2,60	142,49	112,65
657000000 - Valeurs comptables des immobilis...	82 244,39	195,81			82 244,39	
658000000 - Pénalités et autres charges (ancie...	1 501,84	3,58	4 028,23	82,73	-2 526,39	-62,72
862000000 - Prestations			11 000,00	225,92	-11 000,00	-100,00
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>473 738,14</b>	<b>1,13k</b>	<b>104 518,07</b>	<b>2,15k</b>	<b>369 220,07</b>	<b>353,26</b>
<b>+ QP de résultat positif sur opérations en co...</b>			<b>51 763,00</b>	<b>1,06k</b>	<b>-51 763,00</b>	<b>-100,00</b>
755000000 - Quote-part de résultat sur opératio...			51 763,00	1,06k	-51 763,00	-100,00
<b>+ Produits financiers</b>	<b>3 065,37</b>	<b>7,30</b>	<b>3 329,60</b>	<b>68,39</b>	<b>-264,23</b>	<b>-7,94</b>
764000000 - Revenus des valeurs mobilières de...			3 329,60	68,39	-3 329,60	-100,00
768000000 - Autres produits financiers	3 065,37	7,30			3 065,37	
<b>- QP de résultat négatif sur opérations en co...</b>						
<b>- Charges financières</b>						
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>476 803,51</b>	<b>1,14k</b>	<b>159 610,67</b>	<b>3,28k</b>	<b>317 192,84</b>	<b>198,73</b>
<b>+ Produits exceptionnels</b>			<b>8 525,00</b>	<b>175,09</b>	<b>-8 525,00</b>	<b>-100,00</b>
775200000 - Produits cession immo corpo			8 525,00	175,09	-8 525,00	-100,00

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
- Charges exceptionnelles			7 426,96	152,54	- 7 426,96	-100,00
671000000 - Charges exceptionnelles sur opéra...			293,97	6,04	-293,97	-100,00
672000000 - (compte à la disposition des entité...			1 674,99	34,40	-1 674,99	-100,00
675200000 - Immobilisations corporelles			5 458,00	112,10	-5 458,00	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			1 098,04	22,55	-1 098,04	-100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	476 803,51	1,14k	160 708,71	3,30k	316 094,80	196,69

# Annexe



# Préambule

## Introduction

### Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **1 353 048,89 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **476 803,51 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## Événements significatifs

### Événements post-clôture

#### Sans impact :

Le lancement par l'armée américaine et israélienne d'une campagne de frappes contre la République islamique d'Iran le 28 février 2026 constitue un événement post-clôture. Ce dernier n'a pas d'incidence financière sur les comptes clos au 31.12.2025, dans la mesure où il s'agit d'un événement relatif à une situation nouvelle. Les premières analyses de l'exposition de la société conduisent à un impact financier non significatif.

### Autres informations significatives

La convention de mécénat auprès de FORVIA de 500 000€ correspond à un projet de 3 ans s'étalant du 1er juin 2023 au 31 mai 2026, donc comptabilisation d'un produit à recevoir de 250 000€ au 31.12.2025.

# Principes et méthodes comptables

## Règlement comptable

### Description de l'entité

Plastic Odyssey est une association qui a pour objet de lutter contre la pollution plastic en améliorant la gestion des déchets dans les zones du monde les plus touchées par la pollution. L'association Plastic Odyssey Foundation propose un accompagnement dédié aux porteurs de projets qui luttent contre la pollution plastique, axé autour de 2 piliers :

- Le partage de compétence : via des programmes et modules de formation (en ligne, en distanciel et en physique)
- Le partage de technologies low-tech : via des machines de recyclage adaptées aux différents contextes locaux.

### Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-04 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-04 ;
- Indépendance des exercices.

## Liste des méthodes

### Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.



Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
<b>Bâtiments, installations et agencements</b>	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
<b>Matériel et outillage</b>	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
<b>Immobilisations incorporelles</b>	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

## Stocks

Les stocks sont évalués selon :

- La méthode du coût moyen unitaire pondéré (CUMP)

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

## Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

## Changements de méthodes

### Changement de réglementation comptable

À compter du 1er janvier 2025, l'association applique le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022, homologué par l'arrêté du 26 décembre 2023, relatif à la modernisation des états financiers. Ce règlement modifie le Plan comptable général (règlement ANC n°2014-03) et introduit notamment une nouvelle présentation des comptes annuels, la suppression de la technique des transferts de charges ainsi qu'une nouvelle définition du résultat exceptionnel.

- Conformément aux dispositions du règlement, les états financiers de l'exercice ont été établis selon ces nouvelles règles.

- Après analyse des conséquences de la première application de ce règlement, nous n'avons pas identifié de retraitement significatif.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	122 265	12 045	122 265	12 045
Autres immobilisations corporelles	40 710		7 232	33 478
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations		15 649		15 649
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	162 976	27 694	129 498	61 172

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent  
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice  
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice  
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

## Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais de développement						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage	5 ans	Linéaire	49 760	74 318	122 265	1 812
Autres immobilisations corporelles	5 ans	Linéaire	13 414	12 768	7 273	18 908
Immo. en cours, avances et acomptes						
<b>Immobilisations financières</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL</b>			<b>63 174</b>	<b>87 085</b>	<b>129 538</b>	<b>20 721</b>

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent  
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice  
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice  
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Précisions sur les stocks et en-cours

Stocks et en-cours	Exercice N	Exercice N-1
Matières premières		
En-cours de production (biens et services)		
Produits finis		
Marchandises	104 483	
TOTAL	104 483	

Dépréciations des stocks et en-cours	Exercice N	Exercice N-1
Matières premières		
En-cours de production (biens et services)		
Produits finis		
Marchandises		
<b>TOTAL</b>		

Coûts d'emprunt incorporés dans le coût des stocks et en-cours	Montant
Matières premières	
En-cours de production (biens et services)	
Produits finis	
Marchandises	
<b>TOTAL</b>	

### État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	93 542	93 542		
Personnel et comptes rattachés	396	396		
Sécurité sociale et autres org. sociaux	848	848		
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	7 776	7 776		
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>102 562</b>	<b>102 562</b>		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

### Informations relatives au passif

#### Provisions

Nature de la provision	À l'ouverture de l'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non-utilisées	À la clôture de l'exercice
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
<b>TOTAL</b>					

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	168 128	168 128		
Personnel et comptes rattachés	20 644	20 644		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	18 237	18 237		
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	8 363	8 363		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	5 160	5 160		
Produits constatés d’avance	250 000	250 000		
TOTAL	470 531	470 531		
Emprunts souscrits en cours d’exercice				
Emprunts remboursés en cours d’exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

# Informations relatives à l'effectif

## Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	
Employés, techniciens, agents de maîtrise	2
Cadres et ingénieurs	4
TOTAL	6

## Informations complémentaires

### Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2 500 euros correspondant aux honoraires de l'année 2025.



# Documents additionnels





**AUDIT EVALUATION CONSEIL**

SAS au capital de 96000 Euros - SIREN : 343332946

ZONE DE TECHNOBRUGES 38 RUE DE L'HERMITE, 33520 BRUGES